INDICAÇÃO Nº 366/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
Competente, realize a manutenção da calçada e da grade da quadra da Escola
Especial Professora Edna Aparecida Ferreira.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, indico a necessidade de manutenção da
calçada e da grade da quadra da Escola Especial Professora Edna Aparecida
Ferreira, pois os pais, alunos e funcionários têm relatado problemas quanto ao
estado de conservação desses espaços. A calçada apresenta irregularidades que
podem causar acidentes, e a grade está deteriorada, comprometendo a segurança
dos alunos. Além disso, é fundamental a complementação do alambrado da quadra
e a realização de pintura nas partes enferrujadas, a fim de garantir a proteção dos
estudantes e a preservação do patrimônio da escola.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora – PSDB